[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

MOÇÃO Nº          /2023
Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art.148, do Regimento Interno, solicito o envio de Moção de Pesar à família de Miércio Martins – 41 anos, competente Vereador do município de Paço do Lumiar, conhecido pela sua dedicação ao serviço público e compromisso em trabalhar para o desenvolvimento e bem-estar da população de Paço do Lumiar - nos seguintes termos:
“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão externa o seu mais profundo pesar pela perda irreparável de Miércio Martins, falecido, na terça-feira, 18/04/2023, no Hospital São Domingos, na cidade de São Luís, após lutar contra o câncer, deixando eternas saudades a família e amigos. Rogamos ao Senhor Deus que conforte e abençoe a todos nesse momento de profunda dor e pesar”.
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 19 de abril de 2023.
DR. YGLÉSIO

DEPUTADO ESTADUAL
	Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br

[image: image1.png]